



Til lovforslag nr. L 94

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (18. december 2009)

Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Helge Sander):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om særlige kompetenceudvidende forløb for nyuddannede

(Lovforslag nr. L 94).

Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti er som led i aftalen af 12. november 2009 om finansloven for 2010 blevet enige om en ekstraordinær indsats for nyuddannede fra universiteter m.v. i form af etablering af særlige kompetenceudvidende forløb i forlængelse af den igangværende uddannelse.

Ordningen omfatter nyuddannede fra Videnskabsministeriets, Undervisningsministeriets, Kulturministeriets og Økonomi- og Erhvervsministeriets videregående uddannelser. Lovforslaget fastlægger de overordnede rammer for de særlige kompetenceudvidende forløb. De nærmere regler for forløbene vil blive fastsat i bekendtgørelser for områderne.

Med lovforslaget kan der ydes tilskud til udbud af kompetenceudvidende forløb efter ansøgning til den relevante mini-

ster. Forløbet skal forbedre og udbrede den enkelte nyuddannedes kompetencer i forhold til de aktuelle jobmuligheder og begrænse risikoen for, at kommende nyuddannede bliver ledige. Forslaget retter sig således mod nyuddannede, der er arbejdsløshedstruede.

Ordningen omfatter nyuddannede, der har afsluttet deres første videregående uddannelse efter 1. januar 2010. Det indgår i aftalen om finansloven, at ordningen skal træde i kraft den 1. februar 2010 og løbe i ét år.

Lovforslaget sendes i høring i forbindelse med fremsættelsen af hensyn til ordningens ikrafttræden den 1. februar 2010. Der er frist for afgivelse af høringssvar den 8. januar 2010, og både høringssvar og høringsnotat vil derfor foreligge til brug for førstebehandling af lovforslaget.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale forslaget til velvillig behandling i det høje Ting.